
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 41 del 15/03/2021  

 
Oggetto : 
TRASFERIMENTO DEFINITVO SEDE SEGGI ELETTORALI DALLA SCUOLA 
ELEMENTARE A.WILLY BURGO ALL’IMMOBILE COMUNALE IMPIANTO 
SPORTIVO CAMPO DA CALCIO ERBA SINTETICA "GENRE-FANESI" – BLOCCO 
SPOGLIATOI SITO IN VIA XXV APRILE E DALLE AULE DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE DI VILLANOVETTA ALLA PALESTRINA DEL MEDESIMO 
IMMOBILE COMUNALE SITO IN VIA S. PELLICO 4 

 
L’anno duemilaventuno, addì quindici, del mese di marzo, alle ore 16:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 3 2 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la Circolare n° 4/2021del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni 

territoriali – Direzione Centrale per Servizi Elettorali; 
 

Vista la circolare della Prefettura di Cuneo giunta al protocollo il 28/07/2020 n.8638 nella 

quale veniva richiesto di valutare una nuova ubicazione dei seggi elettorali in immobili di 

proprietà comunale in alternativa agli edifici scolastici; 
 

Vista la circolare della Prefettura di Cuneo n. 11495 dell’11.03.2021 relativa all’individuazione 
di immobili alternativi agli edifici scolastici da destinare a seggi elettorali. 
 

Considerato attualmente gli elettori di questo Comune sono iscritti in 5 sezioni elettorali di cui 

4 ubicati nei locali delle scuole elementari di Verzuolo, Villanovetta e Falicetto; 
 

Considerato che, si  è valutato di spostare le sezioni  

• n. 2 e 3 (attualmente ubicate presso la Scuola elementare A.W. Burgo di Verzuolo) presso 

immobile comunale impianto sportivo campo da calcio erba sintetica blocco spogliatoi sito 

in Via XXV Aprile;  

• n. 4 (attualmente presso le aule della scuola elementare di Villanovetta) presso l’immobile 
comunale palestrina scuola primaria della Frazione di Villanovetta; 

• n. 5 rimarrà nel medesimo locale palestra ma con accesso esterno che non impedirà il 

regolare svolgimento delle lezioni. 

Considerato che i locali individuati sono dotati di finestre per il ricambio dell’aria, di impianto 
di riscaldamento, che sono presenti servizi igienico-sanitari con annessi locali atti ad ospitare le 

forze dell’ordine in servizio di ordine pubblico e vigilanza ai seggi e che l’edificio rispetta la 
normativa vigente in tema di sicurezza ed accessibilità (allegato 1); 
 

Preso atto che sia l’ubicazione dei locali che la loro dimensione e struttura permettono un 
agevole flusso delle persone al fine di evitare assembramenti in relazione all’emergenza 
sanitaria COVID-19. 
 

VISTI: 

• il DPR  arzo , . , ru ri ato Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina 

dell’elettorato attivo e per la te uta e la revisio e delle liste elettorali” ed i  parti olare l’art.  

• la Cir olare Mi istero dell’I ter o  fe raio , . /L Capitolo X – delle sezioni elettorali 

paragrafo 101 Ubi azio e dei seggi ed eve tuali variazio i , 
• la Legge  ge aio , . , ave te all’oggetto Norme intese a favorire la votazione degli 

elettori o  dea ula ti” 

• l’arti olo  o a , della legge  di e re , .  he ha previsto he, con decorrenza dal 

1 gennaio 2008, le funzioni della Commissione Elettorale Comunale, prevista dal DPR 20 marzo 

1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, siano attribuite al Responsabile 

dell’Uffi io Elettorale, 
• il decreto Legislativo  agosto , ave te all’oggetto Testo u i o delle leggi sull’ordi a e to 

degli E ti Lo ali” ed i  parti olare l’arti olo  o a  i  ateria di separazio e tra fu zio i di 
indirizzo politico ed attività di gestione 

Avendo ottenuto i pareri favorevoli: 

• del comandante LEGIONE CARABINIERI “PIEMONTE E VALLE D’AOSTA” Stazione 
di Verzuolo (Cn) prot. N. 2968 del 04.03.2021 (allegato 1); 

• del Responsabile ufficio tecnico comunale n.0308/2021 (allegato 2); 



Considerato inoltre che tale provvedimento verrà reso definitivo con la redazione, a cura del 

Responsabile dell’Ufficio Elettorale, del Verbale Mod 14 “Revisione della ripartizione del 
Comune in sezioni elettorali e delle liste sezionali già esistenti (Artt. 35 e segg. del TU 20 

marzo 1967, n.223 e successive modificazioni) compilazione delle liste delle nuove sezioni 

istituite” in fase di revisione semestrale nella prima decade di Aprile 2021. Tale verbale verrà 

trasmesso alla I sottocommissione elettorale di Saluzzo (Cn), alla Prefettura di Cuneo ed alla 

Procura di Cuneo. 
 

Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 
49 1° del D.lgs. n. 267/2000 e all’art. n. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo, come 

disposto dal Decreto Legge n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012. 

 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare lo spostamento definitivo delle 3 sezioni elettorali, già ubicate all’interno dei 
locali della Scuola elementare di Verzuolo – Piazza W. Burgo e della scuola elementare di 

Villanovetta, Via Silvio Pellico n. 4, nei locali sopra indicati che risultano adeguati anche ad 

ospitare la forza pubblica; 
 

2. Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale ad attivare le procedure 
previste dalla vigente normativa; 

 

3. Di allegare alla presente, planimetria delle nuove sezioni; 
 

4. Che la copia della presente deliberazione venga trasmessa al Presidente della I 

Sottocommissione elettorale circondariale di Saluzzo (Cn), alla Prefettura di Cuneo ed al 

Comandante della Stazione dei Carabinieri di Verzuolo. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mana, 

la Giunta comunale delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i 

 

 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO   COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


